8
INSlnUTOFEDERAL Ministério d8 Educação

rato Federal do Paiân

PORTARIA N'' 2858 DE 18 DE DEZEMBRO [)E 2017

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria de (festão dc Pessoas do instituto Feder al
do Paraná, no uso da competência que Ihe confere a
Portaria 727.de 03 de julho de 201 7, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei 12.772/2012, e
conltlrme processon' 23410.000775//201 7- 1 3,

RESOLVE

1. Conceder progressão funcional por desempenho académico, a partir de

27/08/2017, ao servidor ANTONIO BRANDAO CAMPOS -l)O MAR, SIAPE 1920435,

oçupantc de Galgo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no CAMPUS

CAMPO LARGO, da classe D nível 303, para a classe D nível 304. por tcr obtido 149 pontos na

avaliação de desempenho académico

11. A data final do interstício
subsequente é 27/08/2019.

para o mencionado servidor habilitar-se ü progiessao

ANDERgON LUIZ ADAMS
Dirctor de Desenvolvimento dc Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Wçtor Ferreiro da Amaram, 306 ,Tarumã. Curitíbá - PR l CEP 82S30-230 - 8rasi